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PLAN KONFERENCJI

09.30 - 10.00 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW

10.00 - 10.15 OTWARCIE KONFERENCJI
Dyrektor PPP mgr Jolanta Olejnik
Dyrektor MP 13 mgr Aldona Rychlewska

Zrozumienie, edukacja i terapia drogą do samodzielności. 

10.15 - 10.45 dr hab. Zofia Dołęga
Zaburzenia łączone - w stronę zrozumienia dzieci o skomplikowanych 
ścieżkach rozwoju.

10.45 - 11.15 mgr Tomasz Ocieczek 
Aktywność zawodowa drogą do pełnosprawności – przykłady dobrych 
praktyk kształcenia zawodowego osób niepełnosprawnych.

11.15 - 11.45 mgr Wojciech Kotylak
Zajęcia teatralne jako forma pracy terapeutycznej z osobami
niepełnosprawnymi.

12.45 - 13.15 mgr Agnieszka Kolbiarz-Juszczak 
Terapia z tabletem. Czy to możliwe?

13.15 – 13.45 PRZERWA KAWOWA

Droga do szczęśliwego rodzicielstwa. 

13.45 - 14.15 mgr Małgorzata Błotnicka
Jak być dobrym rodzicem.

14.15 - 14.35 mgr Katarzyna Wojtal
Jak szukałam i szukam sprzymierzeńców w drodze do samodzielności 
mojego syna. 

14.35 - 15.00 mgr Agnieszka Ceglińska 
Od fana Kubusia Puchatka do zbuntowanego nastolatka - nasza historia.

15.00 PODSUMOWANIE KONFERENCJI, WYDANIE ZAŚWIADCZEŃ
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PRELEGENCI

dr hab. Zofia Dołęga Psycholog,  dr  hab.  prof.  nadzwyczajny  w  Uniwersytecie  Humanistyczno-
Społecznym SWPS. Nauczyciel akademicki i prodziekan Wydziału Zamiejscowego
Uniwersytetu  SWPS  w  Katowicach.  Współorganizatorka,  wykładowczyni
i promotor ok. 200 licencjatów pedagogiki specjalnej w Kolegium Nauczycielskim
w  Gliwicach.  Zajmuje  się  problematyką  rozwoju  i  psychopatologii  rozwoju
psychicznego  w  ciągu  życia  analizowaną  w  kontekście  różnych  środowisk
wychowawczych. Jej główne kierunki badań naukowych to:  psychologia rodziny
i  klasy  szkolnej,  czynniki  ryzyka  w  rozwoju  emocjonalno-społecznym,  pomiar
psychologiczny  i  diagnostyka  zdrowia  psychicznego,  problematyka  poczucia
samotności  i  straty.  Autorka  trzech  monografii  naukowych,  redaktorka
lub współredaktorka sześciu  monografii  zbiorowych oraz około  80 oryginalnych
prac  własnych.  Twórczyni   kilku  opublikowanych  narzędzi  pomiaru
psychologicznego  dotyczącego  dobrostanu  psychologicznego,  w  tym:  skal
do badania poczucia samotności (SBS, SBS-ADC i SBS-D), samoopisowej skali
do pomiaru reaktancji (tendencji autonomizacyjnych) w okresie dorastania (PIA),
oraz  kwestionariusza  oceny  dostępnego  wsparcia  rodzicielskiego  (SWR),
nauczycielskiego (SWN) i rówieśniczego (SWK). 

mgr Tomasz Ocieczek Nauczyciel historii, wiedzy o społeczeństwie, pedagog specjalny, dyrektor Zespołu
Szkół  Specjalnych im.  Janusza Korczaka w Gliwicach.  Egzaminator  Okręgowej
Komisji  Egzaminacyjnej  w  Jaworznie  na  egzaminie  maturalnym  i  egzaminie
zawodowym. Lider zespołu autorów tworzących "Bank zadań egzaminacyjnych na
egzamin  zawodowy"  dla  Centralnej  Komisji  Egzaminacyjnej  w  Warszawie.
Koordynator  współpracy  międzynarodowej  instytucji  zajmujących  integracją
społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych w ramach programów unijnych.
Promotor  idei  aktywności  zawodowej  osób  niepełnosprawnych  jako  elementu
tworzącego  społeczeństwo  równych  szans.  Entuzjasta  korzystania  z  narzędzi
informatycznych  w  procesie  edukacyjnym  osób  niepełnosprawnych
oraz  w  zarządzaniu  placówką  oświatową.  Ostatnio  zaangażowany  w  proces
powoływania pierwszego w Gliwicach zakładu aktywności zawodowej. 

mgr Wojciech Kotylak Plastyk,  pedagog  specjalny,  terapeuta  zajęciowy,  instruktor  teatralny,
arteterapeuta.  Absolwent  Akademii  Pedagogicznej  w  Krakowie  –
oligofrenopedagogika,  studiów  podyplomowych:  Arteterapia  Akademii
Humanistyczno-Ekonomicznej  w  Łodzi,  Socjoterapia  z  elementami  profilaktyki
w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości, Organizacja Pomocy Społecznej
na  Wydz.  Nauk  Społeczno-Pedagog.  w  Katowicach  w  Wyższej  Szkołe
Pedagogicznej  w  Warszawie.  Członek  Stowarzyszenia  Arteterapeutów Polskich
„Kajros” oraz Polskiego Stowarzyszenia Terapii  przez Sztukę. Posiada certyfikat
arteterapeuty  w  dziedzinie  edukatora  arteterapii  nadany  przez  SAP  „Kajros”.
Pracuje  jako  terapeuta  w  Warsztatach  Terapii  Zajęciowej  TĘCZA w Gliwicach,
Młodzieżowym  Domu  Kultury  w  Gliwicach  (teatr  DOiDO), Ośrodku  Profilaktyki
i  Leczenia  Uzależnień  w  Zabrzu.  Prowadzi  warsztaty  o  charakterze  twórczym
(teatr,  plastyka)  z  dziećmi  i  młodzieżą  szkół  masowych,  szkół  specjalnych,
oraz  uczestnikami  WTZ-ów  i  pensjonariuszami  DPS-ów.  Inicjator  i  organizator
festiwalu  Gliwickie  Spotkania  Tęczowe,  popularyzującego  twórczość  sceniczną
osób  niepełnosprawnych.  Inicjator  powstania  Śląskiego  Nieprzetartego  Szlaku
działającego  w  ramach  Międzynarodowego  Nieprzetartego  Szlaku.
Za  propagowanie  i  rozwijanie  ruchu  artystycznego  osób  niepełnosprawnych
otrzymał  m.in.  w  2011r.  dyplom  ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
Bogdana  Zdrojewskiego,  w  2015r.  odznakę  honorową  „Zasłużony  dla  Kultury
Polskiej” od minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzaty Omilanowskiej.
W styczniu 2016r. za osiągnięcia w pracy z osobami niepełnosprawnymi otrzymał
wyróżnienie w plebiscycie Nowin Gliwickich „Człowiek Ziemi Gliwickiej 2015”.
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mgr Agnieszka 
Kolbiarz-Juszczak

Psycholog,  terapeutka  zainteresowana  wykorzystaniem  nowych  technologii
w  procesie  terapeutycznym  celem  podnoszenia  jego  efektywności.  Pracowała
w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Myślenicach. Obecnie
zajmuje się tworzeniem gier wspomagających terapię i edukację dzieci w wieku
przedszkolnym  i  wczesnoszkolnym.  Pracuje  także  z  dziećmi  i  młodzieżą
z  niepełnosprawnością  intelektualną  oraz  deficytami  w  rozwoju  w  fundacji
Hipoterapia w Krakowie.

mgr Małgorzata 
Błotnicka

Pedagog  terapeuta,  oligofrenopedagog.  Doradca  metodyczny   ds.  kształcenia
dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w Gliwickim Ośrodku
Metodycznym,  nauczyciel  w Zespole  Szkól  Specjalnych  im.  Janusza  Korczaka
w Gliwicach. W kręgu jej szczególnych zainteresowań zawodowych znajdują się
zagadnienia  z  zakresu  wykorzystania  sztuki  w  edukacji,  wychowaniu
oraz integracji społecznej dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością

mgr Katarzyna Wojtal Nauczyciel  w  Zespole  Szkół  Chemiczno-Medycznych  i  Ogólnokształcących
w Tarnowskich Górach, obecnie studiuje oligofrenopedagogikę. Przede wszystkim
mama  2-letniego  Szymona  cierpiącego  na  porażenie  mózgowe
czterokończynowe,  zainteresowana  wszystkim,  co  może  pomóc  jej  dziecku
w samodzielnym funkcjonowaniu.

mgr Agnieszka 
Ceglińska

Nauczycielka języka angielskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zabrzu
od 20 lat.  Od 15 lat mama Marcela, u którego w wieku 3,5 lat zdiagnozowano
Zespół Aspergera.  Chcielibyśmy opowiedzieć o tym jak wyglądała nasza droga
do miejsca, w którym się teraz znajdujemy. Marcel jest obecnie uczniem 2 klasy
gimnazjum,  uczęszcza  do  klasy  z  poszerzonym  językiem  francuskim,  tańczy
breakdance,  występuje  na  turniejach  (brał  udział  w  Mistrzostwach  Polski
i Mistrzostwach Europy).
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